



Interpellation

Interpellation ställd till kultur- och fritidsnämndens ordförande, Bo Källström (L) med anledning av förseningen av öppnandet av fritidsgård i Visättra

Under de senaste åren har barnen i Visättra och Flemingsberg varit utan ungdomsgårdar. Fritidsgårdarna i Visättra och Flemingsberg skulle ersättas av Fleminghallen. Dessa planer har fortfarande inte verkställts och nu står barn och unga utan en verksamhet som har varit viktig för att ge dem en meningsfull fritid, utvecklas och umgås tillsammans med jämnåriga.

Gängkriminaliteten i Flemingsbergsområdet har spritt sig snabbt, blivit mer aggressiv och våldsam. Den har dessutom krupit neråt i åldrarna. Senast i somras skottskaades två små barn i en skjutning. Händelsen skakade inte bara Flemingsberg och Huddinge utan hela Sverige. Det här är en oacceptabel situation. Rekryteringen till de kriminella gängerna måste stoppas. I det sammanhanget är förebyggande insatser för att skydda barn och unga från rekryteringsförsök extremt viktiga.

Under den tid ungdomarna i Flemingsberg och Visättra varit utan fritidsgård har kommunen, får man anta, kunnat spara ganska mycket pengar. Det är billigare att inte bedriva en verksamhet än att bedriva den. Personalkostnader och verksamhetskostnader uteblir. Det vore onekligen intressant att veta hur mycket pengar Huddinge kommun sparat på detta och vart dessa pengar gått istället för att bedriva fritidsgårdsverksamhet.

Den borgerliga minoritetskoalitionens lösningar har länge varit att bekämpa brott genom att urvattna resurser till fritidsverksamhet och ungdomsgårdar runt om i kommunen. Detta har bevisligen varit fel recept. Inte heller mer bevakning, fler övervakningskameror eller högre staket skyddar från brottslighet. Det gör däremot en väl fungerande skola, en meningsfull fritid och ett samhälle som kan fungera som ett skydds nät för att man ska kunna välja rätt och slippa hamna snett i livet. Trygga mötesplatser bemannade av vuxna, som en fritidsgård, kan vara en del av ett sådant skydds nät.

Samtidigt som ungdomarna i Visättra saknat ungdomsgård i två år och ungdomarna i Masmo har saknat ungdomsgård i sedan 2009 finns det en fritidsgård i Segeltorp som är öppen även under helger. Tyvärr saknar många barn möjligheten att ta sig mellan olika kommundelar för att kunna besöka en öppen fritidsgård.

När man valde att centralisera fritids- och kulturverksamheterna i Flemingsberg och Visättra till Fleminghallen innebar det att man också ställde andra, mer utspridda, verksamhetslokaler tomma. Även Fleminghallen står delvis tom eftersom kommunen och fastighetsägaren inte klarar av att komma överens om vilka verksamheter som ska inrymmas i lokalerna. Detta är rent slarv och det drabbar ungdomarna i Visättra och Flemingsberg.

Med anledning av ovan vill jag ställa följande frågor:

1. När kan medborgarna och ungdomarna i Visättra och Flemingsberg räkna med att återigen ha en fritidsgård att gå till?
2. Varför har ungdomsgården i Visättra inte återöppnats än när behovet i Flemingsbergsområdet är så pass stort?
3. Vart har pengarna gått som Huddinge kommun sparat på att avstå från att bedriva den planerade fritidsgårdsverksamheten i Fleminghallen?

Nujin Alacabek